
1 
 

Komponenta jTabbedPane,  jPanel 
 

Tyto komponenty slouží k vytvoření záložek formuláře. Záložky vizuálně oddělí části formuláře. 

Nejdříve se vloží jTabbedPane a potom tolik jPanel, kolik chceme mít záložek. 

 

 

 

1. Po vložení jTabbedPane komponentu zvětšíme dle toho, jak ji potřebujeme mít velikou na 

formuláři. 

 

 

 

 

 

2. Vložíme jPanel a změníme text zobrazený na záložce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na komponenty jPanel můžeme umisťovat další komponenty jako texty, obrázky, přepínače apod. 

  

Zvětšená 

komponenta 

jTabbedPane 



2 
 

Další komponenty jPanel vkládáme do 

formuláře tak, že musí být vloženy do 

komponenty jTabbedPane. Vložení provedeme, 

jakmile se zobrazí tečkovaný rámeček 

komponenty jTabbedPane. 

 

 

Jestliže chceme jednu ze záložek mít vybranou (aktivní) nastavíme ji pomoci vlastnosti jTabbedPane. 

Například chci mít vybranou záložku jPanel4: 

 

 

  



3 
 

jPanel 
Komponentu jPanel můžeme použít k optickému rozčlenění plochy formuláře. 

1. Vložíme komponentu jPanel  

 

 

 

  

  

  

  

  

  

2. Nastavíme rámeček komponenty 

pomoci tlačítka se třemi tečkami. 

Vybereme rámeček Titled Border  

 

3. Vložíme text ve vlastnosti Title  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyní můžeme na komponentu jPanel vkládat 

další komponenty.  

Pokud chceme nastavit neměnnou velikost 

komponenty, vybereme SetLayout – 

Absolute Layaut 

 


